
 

   

 

 

７月分                              №８ 

件 名  台風被害対策について 

受付日 令和３年７月２７日 

ご意見・ご提案の 

概要 

 台風被害対策として、風速 60メートルまで耐えられる

電柱や鉄塔や街灯柱や信号機柱に、岐阜県内全てに古い所

から順次導入してほしい。 

 

県の考え方 

  

県が管理する道路照明灯については、風速 60メートル

に耐えることができる設計となっております。また、点検

の結果に基づき、劣化の著しいものから計画的に更新を行

っております。 

なお、電柱等を管理する電力会社や市町村など関係機関

へ頂戴したご意見を申し伝えます。 

 

担当課 
 危機管理部 防災課 

 県土整備部 道路維持課 

 


